
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1401/2018    
  
 

Dodatek č. 14 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 

A/ S účinností od zveřejnění dodatku se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu se text rozvrhu práce mění takto: 

- u předsedy soudu Mgr. Tomáše Kamradka se uvádí výkon soudnictví v senátech 87PaNc, 
87Nc a 200Nc a výkon soudního dohledu ve věcech, v nichž jako předseda senátu vykonává 
soudní činnosti některý z místopředsedů soudu nebo soudce pověřený zastupováním 
místopředsedy soudu,  

- u místopředsedy JUDr. Ivety Prajznerové se text „(senáty C, EC, Nc, Ro, agenda EPR a Cd)“ 
nahrazuje textem „senáty uvedené v části věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině 
s výjimkou senátů 32C a 37C, včetně dalších agend vyřizovaných těmito soudci“,   

- u místopředsedy JUDr. Tomáše Havelka se doplňuje text „zastupuje předsedu soudu v době 
jeho nepřítomnosti“ a text týkající se výkonu soudnictví se mění takto „vykonává soudnictví 
v souladu s rozvrhem práce v senátech 52E, 52EXE, 52Nc, 93E, 93EXE, 93Nc, dále ve 
věcech dle ust. § 338f až ust. § 338zr, ust. § 320 až 320ab o. s. ř. v senátech 48E, 49E a 90E, 
dražby nemovitých věcí a závodů a úkony související ve věcech likvidace dědictví dle ust. § 
232 odst. 1 písm. a) zákona o zvláštních řízeních soudních, ve věcech 49Nc ročníku 2004 a 
předcházejících, věcech 90Nc napadlých do 31.  12. 2007,“ 

- u místopředsedy JUDr. Romana Vicherka se doplňuje titul Ph.D. a vypouští se text 
„zastupuje předsedu soudu v době jeho nepřítomnosti, organizuje a vykonává dohled nad 
výkonem přípravné služby justičních čekatelů, podílí se na vyřizování agendy spojené 
s působením přísedících soudu, vyřizuje agendu spojenou s výkonem praxe studentů 
právnických fakult u soudu“, 

- doplňuje se Mgr. Markéta Stochová, pověřena zastupováním místopředsedy, při rozhodování 
agendy občanskoprávní – senáty uvedené v část pracovní, obchodní a senáty 32C a 37C, 
včetně dalších agend vyřizovaných těmito soudci, vykonává soudnictví v souladu s rozvrhem 
práce v senátě 38C, organizuje a vykonává dohled nad výkonem přípravné služby justičních 
čekatelů, vyřizuje agendu spojenou s výkonem praxe studentů právnických fakult u soudu, 
organizuje výběrová řízení na pozici asistenta soudce svěřených úseků, 

- doplňuje se Mgr. Lukáš Delong, pověřený zastupováním JUDr. Romana Vicherka, Ph.D. po 
dobu jeho dočasného přidělení ke Krajskému soudu v Ostravě, při rozhodování agendy 
trestní agendy soudnictví nad mládeží, vykonává soudnictví v souladu s rozvrhem práce 
v senátě 9T, PP, 9Nt, podílí se na vyřizování agendy spojené s působením přísedících soudu. 

 
 

Odůvodnění. 
Dodatek rozvrhu práce reaguje na změny v souvislosti se jmenováním nového předsedy soudu a 
pověřením soudců zastupováním místopředsedů. 
 
2/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. písmeno b) se číslo 90% nahrazuje číslem 40%, 

- v článku IV. se z výčtu senátů, kam se věci velkého rozsahu přidělují, vypouští senát 9T a 
vkládá se mezi senáty, kam se tento nápad nepřiděluje, 

- v článku V. se z výčtu senátů, kam se vazební věci přidělují, vypouští senát 9T a vkládá se 
mezi senáty, kam se tento nápad nepřiděluje.  
 

Odůvodnění. 
Od 1. 10. 2018 je Mgr. Lukáš Delong pověřen výkonem funkce místopředsedy Okresního soudu 
v Ostravě pro trestní úsek, s čímž je spojen výkon i jiné než soudní agendy, dalších 10% množství 



2 

 

věcí připadajících na každý senát je v senátu 9T zohledněno výkonem agendy podmíněných 
propuštění. 
Předseda senátu 1T Mgr. Ing. David Blaheta je zastupujícím soudcem v senátu 72T, který je po 
odchodu JUDr. Romana Vicherka na stáž na Krajský soud v Ostravě dočasně neobsazen do 
31. 12. 2018, zastupující soudce je povinen v době do 31. 12. 2018 řešit neskončené věci a 
porozsudkovou agendu senátu 72T. 
 
3/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

- u senátů 1T, 1Nt se JUDr. Roman Vicherek nahrazuje JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídkem, 

- u senátů 3T, 3Nt se Mgr. Barbara Duksová nahrazuje Mgr. Adamem Falterem a JUDr. Miluše 
Hadamčíková se nahrazuje Mgr. Janou Švachovou, 

- u senátů 5T, 5Nt se JUDr. Miluše Hadamčíková nahrazuje Mgr. Janou Švachovou, 

- u senátů 7T, 7Tm, 7Nt, 7Ntm se Mgr. Barbara Duksová nahrazuje Mgr. Adamem Falterem, 

- u senátů 8T, 8Nt se vypouští celá část týkající se Mgr. Barbary Duksové a u Mgr. Adama 
Faltera se vypouští text „pro věci napadlé od zveřejnění dodatku č. 9 rozvrhu práce pro rok 
2018“. 

Odůvodnění. 
Změny reagují na odchod JUDr. Romana Vicherka na stáž na Krajský soud v Ostravě, 
Mgr. Barbary Duksové na mateřskou dovolenou a na dočasné přidělení JUDr. Miluše 
Hadamčíkové k Okresnímu soudu v Přerově. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
v článku I. písmeno g) číslo 10% nahrazuje číslem 30%. 
 

Odůvodnění. 
Navýšení nápadu reaguje na rozdělení soudního dohledu nad úsekem občanskoprávním mezi 
JUDr. Prajznerovou a Mgr. Stochovou. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. písmeno b) se doplňuje text „v době od 16. 10. 2018 po dobu nepřítomnosti 
soudkyně z důvodu ústavně rehabilitační péče se nápad do tohoto senátu nepřiděluje“, 

- do článku I. písmeno c) se doplňuje senát 38C, 

- v článku I. písmeno d) se vypouští senát 38C, 

- do článku III. se vkládá nové písmeno a) tohoto znění „do senátu 138C se přiděluje 50% 
celkového množství věcí připadajících na každý senát“ a stávající písmena a) a b) se označují 
jako písmeno b) a c), 

- v článku II. písmeno f) se na konci doplňuje text „přičemž v době od 16. 10. 2018 po dobu 
nepřítomnosti soudkyně z důvodu ústavně rehabilitační péče se nápad do senátu 40C 
nepřiděluje“, 

- v článku II. písmeno g) se na konci doplňuje text „přičemž v době od 16. 10. 2018 po dobu 
nepřítomnosti soudkyně z důvodu ústavně rehabilitační péče se nápad do senátu 40EvC 
nepřiděluje“, 

- v článku III. se z nově označeného písmena b) vypouští senát 138C. 
 

6/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté občanského soudního řádu) se do 
článku I. místo tečky doplňuje text „přičemž v době od 16. 10. 2018 po dobu nepřítomnosti 
soudkyně z důvodu ústavně rehabilitační péče se nápad do senátu 40C nepřiděluje“. 

 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce reaguje na pověření výkonem funkce místopředsedy soudu. V senátu 40C 
je reagováno na oznámenou a plánovanou ústavně rehabilitační péči. 
 



3 

 

7/ V části Opatrovnický úsek, Agenda Nc-OPATRO do článku I. se vkládá nově písmeno c) 
tohoto znění „do senátu 87Nc se nápad nepřiděluje“. 

 

8/ V části Opatrovnický úsek, Agenda seznamu věcí P a Nc do článku I. se vkládá nově 
písmeno d) tohoto znění „do senátu 87PaNc se nápad nepřiděluje“. 
 

9/ V části Opatrovnický úsek, Agenda L článek I. písmeno b) nově zní „Po rozhodnutí 
soudcem vykonávajícím pohotovost jsou věci přidělovány soudcům opatrovnického úseku vyjma 
Mgr. Tomáše Kamradka a Mgr. Hany Šlahařové podle pořadí jejich nápadu po jedné věci 
počínaje senátem s nejnižším číselným označením“. 
 

10/ V části Opatrovnický úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

- za senáty 86PaNc, 86Nc zřizují senáty 87PaNc, 87Nc, v nichž se na místo soudce zařazuje 
Mgr. Tomáš Kamradek, na místě vyššího soudního úředníka Dagmar Hrtánová Slončíková, 
vedoucí kanceláře Jana Súdna a zástup vedoucí kanceláře - viz senát 46PaNc.  

- v senátech 42PaNc, 42Nc, 75PaNc, 75Nc (Mgr. Pavel Kučera pro věci napadlé do 
30. 9. 2016), 79PaNc, 79Nc na místě zastupujícího soudce Mgr. Hanu Šlahařovou ve všech 
případech nahrazuje Mgr. Jarmila Šindlerová,  

- v senátě 0L se slova „všichni soudci“ nahrazují slovy „všichni soudci vyjma Mgr. Tomáše 
Kamradka a Mgr. Hany Šlahařové“. 

 

Odůvodnění. 
Dodatek v opatrovnické části zařazuje na opatrovnický úsek do nově zřízených senátů 87Nc a 
87PaNc předsedu soudu Mgr. Tomáše Kamradka, kterému do těchto senátů a senátu 0L nyní 
nenapadají žádné věci. V senátech, v nichž zastupovala soudkyně Mgr. Šlahařová, která je nyní 
dočasně přidělená ke Krajskému soudu v Ostravě, nově zastupuje soudkyně Mgr. Jarmila 
Šindlerová.   

 
B/ S účinností od 1. 11. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 

- do článku I. písmeno a) se doplňuje senát 1T, 

- do článku I. se vkládá písmeno h) tohoto znění „do senátu 70T se přiděluje 90% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát“ a stávající písmena h) a i) se označují písmena i) a 
j), 

- z článku I. nově označeného písmene i) se vypouští senát 70T, 

- do článku I. nově označeného písmene i) se na konci doplňuje text „přičemž do senátu 8T se 
od 1. 11. 2018 do 31. 1. 2019 přiděluje nad rámec nápadu věcí připadajících do tohoto senátu 
prvních 10 nově napadlých (zapsaných) věcí připadajících na trestní úsek v kalendářním 
měsíci s výjimkou věcí přidělovaných dle pravidel článku II., III., IV., V., po tomto 
mimořádném nápadu se do senátu přiděluje nápad v rozsahu 100%“. 
 

 2/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. se doplňuje senát 70T, do kterého se přidělují pouze věci osob ve VTOS ve 
věznici Ostrava-Heřmanice a věci osob, které v době nápadu věci nejsou uvězněny, 

- v článku I. se dále mění rozdělení úkonů ve věcech, kde bylo rozhodováno předsedou senátu, 
který již nerozhoduje agendu PP, takto:  
JUDr. Jitka Kaustová – běžné číslo spisové značky končící číslicí 0, 1, 
Mgr. Lukáš Delong - běžné číslo spisové značky končící číslicí 2, 3, 
JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek - běžné číslo spisové značky končící číslicí 4, 5, 
JUDr. Antonín Šmuk - běžné číslo spisové značky končící číslicí 6, 7, 
Mgr. Miluše Wiwegerová - běžné číslo spisové značky končící číslicí 8, 9, 

- v článku II. písmeno a) a d) se doplňuje senát 70T, do kterého se přidělují pouze věci osob ve 
VTOS ve věznici Ostrava-Heřmanice a věci osob, které v době nápadu věci nejsou uvězněny. 



4 

 

-  v článku IV. písmeno a) a e) se vypouští senát 70T. 
 

Odůvodnění. 
Agendu podmíněných propuštění do 30. 9. 2018, vykonávali předsedové senátů 9T Mgr. Lukáš 
Delong, 10T JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek, 13T Mgr. Roman Pokorný, 72T JUDr. Roman 
Vicherek a 73T Mgr. Miluše Wiwegerová. Po odchodu JUDr. Romana Vicherka a Mgr. Romana 
Pokorného na stáž na Krajský soud v Ostravě k 1. 10. 2018 došlo k poklesu soudců, řešících 
agendu podmíněných propuštění, který byl dílčím způsobem nahrazen zařazením předsedkyně 
senátu 5T JUDr. Jitky Kaustové k výkonu agendy podmíněných propuštění, bylo však nutno 
zajistit plynulý výkon této agendy pěti předsedy senátu jako do 30. 9. 2018, proto od 1. 11. 2018 
bude tuto agendu řešit předseda senátu 70T JUDr. Antonín Šmuk. 
Předseda senátu 1T Mgr. Ing. David Blaheta je zastupujícím soudcem v senátu 72T, který je po 
odchodu JUDr. Romana Vicherka na stáž na Krajský soud v Ostravě dočasně neobsazen do 
31. 12. 2018, zastupující soudce je povinen v době do 31. 12. 2018 řešit neskončené věci a 
porozsudkovou agendu senátu 72T. 
Po odchodu Mgr. Barbary Duksové na mateřskou dovolenou převzal senát 8T Mgr. Adam Falter, 
přičemž počet neskončených věcí nedosahuje průměrného počtu neskončených věcí v ostatních 
senátech a tento nepoměr věcí je nutno vyrovnat. 

 
 
 
Ostrava 8. 10. 2018 
 
         
Mgr. Tomáš Kamradek        
předseda okresního soudu 


